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Znak pisma: DIP-VI.054.2.2025
Warszawa, 18 marca 2025 r.

Pan 
Stanisław Bukowiec
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Infrastruktury

Dotyczy: przekazania wkładu do interpelacji nr 8375 posła Jarosława Sachajko w sprawie 
nielegalnego importu i rejestracji ciągników rolniczych MTZ Belarus oraz bezczynności 
odpowiednich organów państwowych w przeciwdziałaniu temu procederowi.

Szanowny Panie Ministrze,

odpowiadając na pismo znak: DTD-4.054.3.2025 z 12 marca 2025 r. przekazuję wkład 
Ministra Rozwoju i Technologii (MRiT) do interpelacji nr 8375 Pana posła Jarosława 
Sachajko w sprawie nielegalnego importu i rejestracji ciągników rolniczych MTZ Belarus oraz 
bezczynności odpowiednich organów państwowych w przeciwdziałaniu temu procederowi.

Na wstępie chciałbym zaznaczyć, że przedstawione w załączonej tabeli dane, 
opublikowane przez Główny Urząd Statystyczny (GUS) wskazują, że import towarów o 
kodzie CN 870190110 – 870190500 (ciągniki) w latach 2017-2024 nie występował. 
Natomiast wartość importu w roku 2016 to około 5,8 mln USD, a w 2015 r. około 9,3 mln 
USD.

Ponadto zaznaczenia wymaga, że na podstawie Ustawy z dnia 13.04.2022 r. oraz jej 
nowelizacji z 9 stycznia 2025 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
wprowadzone zostały sankcje, utrudniające import towarów z Rosji i Białorusi (m.in. 
krajowa lista sankcyjna - dostępna na stronie MSWiA, ograniczenia w dostępie do 
zamówień publicznych dla osób i podmiotów objętych sankcjami, in.). Na w/w liście 
znajdują się podmioty BELARUS TRAKTOR KTF, MTZ BELARUS (Минский тракторный 
завод МТЗ-XOЛДИHГ), MTZ BELARUS TRAKTOR sp. z o.o. 

Poniżej przekazuję wkład do odpowiedzi na pytania: 
9. Jakie działania naprawcze są planowane, aby odbudować produkcję ciągników w Polsce?
W wyniku działania nieuczciwej konkurencji z Białorusi przynajmniej 5 znaczących polskich
firm produkujących traktory zakończyło swoją działalność.
1. Czy rząd planuje wsparcie dla krajowych producentów ciągników?
2. Czy zostaną wprowadzone preferencyjne warunki dla polskich firm, które mogłyby 
odbudować przemysł maszyn rolniczych w Polsce?

Zgodnie z brzmieniem ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1370, 1907.) istotą aktywności MRiT jest kreowanie warunków 
sprzyjających prowadzeniu działalności gospodarczej poprzez tworzenie odpowiednich 
regulacji prawnych i instrumentów wsparcia. Podejmowane w tym celu działania mają 
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charakter systemowy i horyzontalny, zmierzający do poprawy otoczenia funkcjonowania 
biznesu i wprowadzania kompleksowych ułatwień dotyczących prowadzenia działalności 
gospodarczej.

Funkcjonujące instrumenty wsparcia są elementem strategii rozwoju gospodarczego kraju 
i mają na celu zachętę inwestorów zagranicznych do lokalizacji inwestycji w Polsce oraz 
wsparcie polskich przedsiębiorców w ich wysiłku inwestycyjnym. 

Przedsiębiorcy, planujący inwestycje w Polsce, mogą kontaktować się z instytucjami 
wspierającymi rozwój tj. Grupą Polskiego Funduszu Rozwoju (PFR) w tym Polską Agencją 
Inwestycji i Handlu (PAIH) oraz Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi (SSE). Instrumenty 
wsparcia inwestycji są dostępne dla wszystkich przedsiębiorstw, które spełniają warunki 
uczestnictwa. 

Do narzędzi wsparcia zaliczają się m.in.: 

 Polska Strefa Inwestycji (PSI) to podstawowe narzędzie wsparcia inwestycji dostępne 
w Polsce. PSI to rozwinięcie instrumentu Specjalnych Stref Ekonomicznych, posiada 
wszystkie walory Stref, rozszerzone na obszar całego kraju. Jednocześnie 
dotychczasowe zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie 
specjalnych stref ekonomicznych (SSE) pozostają w mocy do końca 2026 r. Inwestorzy 
w ramach PSI mają możliwość uzyskania zwolnienia z podatku CIT/PIT w związku z 
realizacją nowej inwestycji na terenie całej Polski. Ulga podatkowa w ramach PSI 
stanowi pomoc publiczną dostępną w formie zwolnienia z podatku dochodowego (CIT 
lub PIT) w wysokości nawet do 70% wartości realizowanej inwestycji. Wysokość ulgi 
podatkowej zależna jest od regionu, w którym lokowana jest dana inwestycja. 
Premiowane są obszary, które borykają się z problemami społeczno-gospodarczymi, 
takimi jak wysokie bezrobocie.

 Program grantowy, czyli Program Wspierania Inwestycji o Istotnym Znaczeniu dla 
Gospodarki Polskiej na lata 2011 – 2030. Ze względu na formę wsparcia, jakim jest 
bezpośrednie wsparcie gotówkowe, program grantowy jest niezwykle atrakcyjnym 
instrumentem wsparcia, który umożliwia wsparcie nowych projektów inwestycyjnych, 
szczególnie istotnych dla polskiej gospodarki. Jego głównym celem jest wzrost 
innowacyjności oraz konkurencyjności polskiej gospodarki. W ramach programu 
możliwe jest dofinansowanie zarówno dużych inwestycji strategicznych, jak i średniej 
wielkości projektów innowacyjnych. Budżet programu wynosi prawie 2,6 mld zł, a jego 
okres obowiązywania został wydłużony do 2030 r.

MRiT prowadzi także działania w zakresie kreowanie otoczenia prawnego wspierającego 
przedsiębiorców i ułatwiającego prowadzenie działalności gospodarczej. Szczególnie 
dostrzegana jest tu potrzeba zmniejszenia nadmiernej ilości regulacji prawnych, które 
utrudniają rozwój przedsiębiorstw. 

Szereg krajowych rozwiązań prawnych wynika z europejskich dyrektyw i rozporządzeń. 
Dlatego MRiT popiera i angażuje się w działania Unii Europejskiej w zakresie zmniejszenia 
zakresu regulacji dotyczących przedsiębiorstw jak np. obowiązków sprawozdawczych 
wynikających z regulacji dotyczących zrównoważonego rozwoju.

W zakresie krajowych przepisów MRIT wraz z przedstawicielami organizacji zrzeszających 
pracodawców i przedsiębiorców z całej Polski, od kilku miesięcy pracuje nad pakietem 
rozwiązań, mających na celu dalszą poprawę warunków rozpoczęcia i prowadzenia 
działalności gospodarczej. 
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Najbardziej widocznym efektem tych prac jest Pakiet Deregulacyjny (Pakiet), który został 
przyjęty przez Radę Ministrów dnia 11 marca br. Zawiera on ponad 40 propozycji zmian 
obowiązujących przepisów. 

W Pakiecie znalazły się rozwiązania, które ułatwią funkcjonowanie wszystkim 
przedsiębiorcom, także producentom ciągników i maszyn rolniczych. Regulacje te to m.in. 
nowe przystępniejsze reguły kontroli w przedsiębiorstwach, prostsze postępowania 
administracyjne, zasady stanowienia przyjaznego prawa gospodarczego, zapewniające 
również trwałość rozwiązań deregulacyjnych (zasada „one in one out”, 6-miesięczne 
vacatio legis przy projektach nakładających nowe obowiązki dla firm).

Przyjęcie pierwszego Pakietu nie kończy prac MRiT i funkcjonującego przy nim Zespołu 
ds. Deregulacji i Dialogu Gospodarczego. Obecnie trwają działania związane z 
przygotowaniem kolejnych rozwiązań stymulujących rozwój przedsiębiorców w Polsce. 

Projektowane rozwiązania będą skupiać się przede wszystkim na następujących 
komponentach tematycznych: dalsza elektronizacja umów gospodarczych, prawo i urzędy 
przyjazne przedsiębiorcom (poszerzenie tzw. „prawa do błędu”), walka z zatorami 
płatniczymi, zmniejszenie wymogów dot. niektórych rodzajów działalności gospodarczej i 
przyspieszenie postępowań administracyjnych, w tym szersze zastosowanie tzw. 
milczącego załatwienia sprawy, uproszczenia w zakresie przedsięwzięć infrastrukturalnych 
i komunikacyjnych. 

Podkreślenia wymaga, że MRiT nie ma bezpośredniego wpływu na indywidualne decyzje 
przedsiębiorców, szczególnie w kontekście zakupu, produkcji czy rozpoczęcia działalności 
gospodarczej związanej z produkcją ciągników i maszyn rolniczych w Polsce. MRiT tworzy 
jak najlepsze warunki oraz instrumenty wsparcia, takie jak programy dotacyjne czy ulgi 
podatkowe, które mogą wpłynąć na decyzje inwestycyjne przedsiębiorców. Niemniej 
ostateczna decyzja w tej kwestii należy jednak do samych przedsiębiorców, którzy muszą 
ocenić wszystkie aspekty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Z upoważnienia, z wyrazami szacunku

Michał Jaros

Sekretarz Stanu

/ kwalifikowany podpis elektroniczny /

Załącznik:

1. Tabela wartości importu ciągników z Białorusi.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych:

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
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przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. L 119 z 4 maja 2016 r., z późn. zm.), zwanego 
dalej „RODO”, informuję, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Minister Rozwoju i 
Technologii z siedzibą w Warszawie, przy Placu Trzech Krzyży 3/5, 00-507 
Warszawa, e-mail: kancelaria@mrit.gov.pl, tel. +48 222 500 123, adres skrytki na 
ePUAP: /MRPiT/SkrytkaESP, adres do doręczeń elektronicznych: AE:PL-68477-
29007-EFSHR-25.  Wykonującym obowiązki administratora jest dyrektor 
Departamentu Innowacji i Polityki Przemysłowej.

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, 
a także przysługujących Pani/Panu praw, może się Pani/Pan kontaktować 
z Inspektorem Ochrony Danych w MRiT wysyłając informację na skrzynkę: 
iod@mrit.gov.pl.

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. c) RODO 
tj. w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, na 
podstawie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o 
wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. z 2024 r. poz. 907), oraz w 
związku z § 162 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - 
Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806) oraz art. 193 uchwały 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 lipca 1992 r.  – Regulamin Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej (M. P. z 2022 r. poz. 990). 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia i udzielenia 
odpowiedzi na interwencję poselską lub senatorską lub interpelację/zapytanie 
poselskie.

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być:  

o organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne 
lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w 
celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa 
(np. na żądanie sądów, urzędów skarbowych, Prokuratury lub Policji);

o inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
MRiT przetwarzają dane osobowe, dla których Administratorem jest 
Minister Rozwoju i Technologii (np. podmioty świadczące usługi prawne, 
dostawcy systemów informatycznych i usług IT oraz 
telekomunikacyjnych, operatorzy pocztowi i kurierzy).

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do 
realizacji celu ich przetwarzania tj. do chwili załatwienia sprawy, w której zostały 
one zebrane, a następnie – w przypadkach, w których wymagają tego przepisy 
ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 164 ze zm.) – przez czas określony w tych przepisach.

7. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu 
decyzji lub profilowaniu.

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do 
organizacji międzynarodowych.

9. Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do rozpatrzenia i udzielenia 
odpowiedzi na interpelację/zapytanie/interwencję.

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4zdaobuha3ds
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10. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują 
Pani/Panu następujące prawa: 

o prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii zgodnie z art. 
15 RODO; 

o prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub 
nieaktualne, zgodnie z art. 16 RODO; 

o prawo do ograniczenia przetwarzania danych zgodnie z art. 18 RODO.

11. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Pani/Pana danych osobowych, przysługuje 
Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w 
sprawach ochrony danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.
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